
 

 

 

  

  

  

 

 

 

Wielu z nas jest głową rodziny i zmaga się z trudem zarządzania gospodarstwem domowym, 

gdzie trzeba podejmować decyzje uwzględniając bezpieczeństwo i spokojną przyszłość wszystkich 

jej członków. To w dużej mierze na naszych barkach spoczywa odpowiedzialność za to, jaki 

stworzymy dom dla nas i następnych pokoleń. Niejednokrotnie nasze decyzje nie podobają się 

domownikom, bo każdy ma swoje pragnienia, marzenia i oczekiwania, ale nie zawsze są ku temu 

sprzyjające okoliczności sytuacyjne czy finansowe.   

Taką formą rodziny jest też właśnie Gmina Jeleśnia…  

Decydując się na pełnienie funkcji wójta zobowiązałam się do stania na straży interesu gminy, 

która jest WSPÓLNOTĄ WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW i bronić jej przed zagrożeniami, upadłością, 

ale przy równoczesnym rozwijaniu jej potencjału. Wymaga to różnych decyzji i tych, które spotykają 

się z akceptacją większości, i tych, które budzą wiele skrajnych emocji w postaci niezadowolenia, 

sprzeciwu, nie zawsze mających konkretne uzasadnienie.   

Niemal we wszystkich polskich rodzinach przychodzi pewien czas, kiedy dokonuje się bilansu 

podjętych działań i decyzji… Chciałabym Państwu przedstawić kilka informacji i podzielić                             

się refleksjami na temat dotychczasowego wypełniania mojego zobowiązania. 

Przyznam, że bycie wójtem gminy to bardzo duże wyzwanie, a jeszcze trudniejsze, kiedy 

wszystko, co złe, rozchodzi się szybko i zagłusza w pełni to, co dobre. 

Chcę zwrócić uwagę na sprawy związane z budżetem gminy, który w znacznym stopniu 

został wzbogacony o pozyskane środki dodatkowe.  

Tak jak w niejednym domowym budżecie, z którego pokrywa się większe i niezbędne 

inwestycje, znacznie przekraczające ilość dostępnych środków, gmina posiada wydatki z tytułu 

 

 



 

 
zaciągniętych kredytów. Są one kontynuacją zadłużenia z lat poprzedzających moją kadencję. Aby 

zatrzymać rosnący dług i uchronić gminę przed kolejnymi obciążeniami, nie wystarczyło jedynie 

poprzestać na oszczędzaniu, co doprowadziłoby do zastoju rozwoju potencjału naszej gminy, a może 

i nawet do upadłości.  

W związku z tym w czasie mojej czteroletniej kadencji nie bazowałam tylko na dostępnych 

zasobach, ale starałam się z roku na rok ograniczać zadłużenie oraz pozyskiwać dodatkowe i coraz 

większe środki finansowe spoza gminnego budżetu. Aby nie być gołosłowną, poniżej przedstawiam 

konkretne sumy pozyskane w danym roku kalendarzowym: 

 

+ 9 500 000,00 zł – promesa uzyskana w 2021 r.  

na budowę i modernizację dróg gminnych wraz  

z infrastrukturą drogową, mostami w ciągach dróg  

na terenie Gminy Jeleśnia. 

 

            Zachęcam do zapoznania się ze szczegółowym raportem finansowym, który znajduje                      

się na internetowej stronie gminy. 

Pragnę zaznaczyć, że nawiązując współpracę z różnymi podmiotami w celu pozyskania 

dodatkowych pieniędzy do wspólnego budżetu, niejednokrotnie byłam pozbawiona wsparcia                  

w szczególności przez członków rady gminy należących do opozycji. 

Szanowni Mieszkańcy,  

na liście moich celów, które uwzględniały przede wszystkim odpowiedzialne i racjonalne budowanie 

przyszłości finansowej gminy, znalazły się działania i decyzje, które spotkały się z wielkim oporem, 

nie zawsze podpartym argumentami uwzględniającymi stan obecny i aspekt przyszłości.  

Rozumiem, że każdy ma potrzeby, indywidualne oczekiwania, ale działając na rzecz całej 

gminy trzeba brać pod uwagę dobro ogółu i podejmować działania, które przyniosą efekty 

długoterminowe. Zmiany zawsze powodują najpierw sprzeciw, potem strach nawet wtedy, kiedy 

przynoszą lepsze rozwiązania.   

Jak napisałam na początku, aby zapewnić stabilną przyszłości i zapobiegać problemom, które 

wpłyną destrukcyjnie na funkcjonowanie gminy, podjęłam działania w kierunku reorganizacji sieci 

szkół na naszym terenie.  

ROK KWOTA 

2018 2 897 961,70 zł 

2019 4 560 276,87 zł 

2020 7 050 589,57 zł 

2021 12 364 429,54 zł 

Razem: 26 873 257,68 zł 



 

 
Decyzja ta nie była podyktowana wyłącznie aspektem finansowym, jak to nagłaśnia spora 

część społeczeństwa. W planach brałam pod uwagę m.in.: prognozę dotycząca liczebności dzieci              

w poszczególnych szkołach, możliwość uniknięcia uczenia w klasach łączonych, warunki 

lokalowe, realizację zajęć sportowych w liczniejszych grupach oraz efektywniejsze                          

i skondensowane wykorzystywanie środków finansowych na konkretne, okazałe działania                

w zakresie edukacyjno – wychowawczym.  

Większa część członków Rady Gminy Jeleśnia zrozumiała problem i okazała poparcie dla 

planowanych działań. Niestety losy nasze bywają nieprzewidywalne i nagle wśród grona radnych 

zabrakło tych, którzy podeszli do problemu z zaangażowaniem i chęcią budowania stabilnej 

przyszłości naszego regionu.  

Nadmieniam, że słuszność powziętych zamierzeń została zweryfikowana przez Sąd 

Najwyższy w Warszawie, który wydał orzeczenie podtrzymujące prawidłowość działań. Dodatkowo 

Minister Edukacji i Nauki pozytywnie zaopiniował nasze plany.  

W związku z zatrzymaniem reorganizacji sieci szkół pojawiają się pierwsze niepokojące skutki 

w postaci m.in. łączenia większości klas niemal we wszystkich placówkach w roku szkolnym 

2022/2023. Problem obrazują poniższe tabele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Jak zapewne zauważyliście Państwo, spada liczebność dzieci. Niepokojącym faktem jest                

to, że spora część mieszkańców zapisuje swoje pociechy do placówek z okolicznych gmin i miast, 

ponieważ oczekują bogatszej oferty zajęć dodatkowych, wydłużonej opieki świetlicowej oraz lepszego 

zaplecza pomocy dydaktycznych. Jest to zrozumiałe, bo każdy rodzic chce jak najlepiej dla dziecka.  

WYKONANIE WYDATKÓW W JEDNOSTKACH OŚWIATOWYCH  
(bez niepublicznych przedszkoli) ZA LATA: 

LATA OTRZYMANA SUBWENCJA WYDATKI POKRYTE Z DOCHODÓW 
WŁASNYCH (GMINNYCH) 

2019 r. 12 091 469,26 zł 7 810 209,52 zł 

2020 r. 12 533 620,43 zł 6 983 277,66 zł 

2021 r. 12 938 716,00 zł 8 055 866,08 zł 

           Razem:  22 849 353,26 zł 

 

Szanowni Państwo! 

Znaczna część mieszkańców pragnie, aby nasza gmina rozwijała się i standardami 

dorównywała tym miejscowościom, które prężnie funkcjonują. Nasza gmina też tak może działać,               

ale istnieje potrzeba gruntownych zmian!  

Jestem przekonana, że możemy to zapewnić, ale to wymaga odważnego planowania                    

i działania oraz uczciwej, merytorycznej i popartej konkretnymi argumentami rozmowy, której trudno 

w ostatnim czasie doświadczyć wśród osób pełniących funkcje społeczne.  

Działanie podpierane jedynie własnymi interesami nigdy nie będzie służyło dobru ogółu, 

a próba osiągnięcia porozumienia zakończy się fiaskiem. Taka postawa będzie skutkowała 

jedynie „minutowymi” radami i stratą czasu, a tym sposobem stawianiem nieuzasadnionych 

przeszkód na drodze do rozwoju i poprawy komfortu mieszkańców.  

Apeluję do Radnych!  

Usiądźmy nie naprzeciw siebie, ale do okrągłego stołu, przy którym razem porozmawiamy 

nad problemami i odpowiedzialnie spojrzymy na przyszłość. Niech nasza rozmowa będzie 

merytoryczna, wypełniona konkretnymi spostrzeżeniami oraz argumentami.  



 

 
Jeszcze raz odniosę się do sposobu funkcjonowania gospodarstw domowych. Często 

zasiadamy w rodzinnych kręgach i podejmujemy decyzje, które wywołują mieszane uczucia i sprzeciw, 

ale – patrząc dalej niż na dzisiejszy dzień - w głębi czujemy, że to może być lepsza przyszłość. Czy 

nie o to chodzi?  

 Na zakończenie chciałabym serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom, pracownikom 

urzędu oraz radnym, którzy z troską patrzą na rozwój i przyszłość Naszej Małej Ojczyzny                   

i wspierają mnie w działaniach.                                                         

 

 
 

Wójt Gminy Jeleśnia 


